
ILTRE. AYUNTAMIENTO DE LA VILLA DE LA MATANZA DE ACENTEJO 
 

 

La Matanza de Acentejo - Avda. Tinguaro Nº20 -  922 57 71 20 - Fax: 922 57 78 71  

E-mail: ayuntamiento@matanceros.es - Página web: www.matanceros.es 

 
 
Conforme a la disposición adicional segunda de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las 
Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero 
de 2014 y en virtud de lo establecido en la Ley 7/1985 de 2 de abril, Reguladora de las Bases 
de Régimen Local,  

 
RESUELVO: 

 
Primero. Conforman la Mesa de Contratación, acorde a los Pliegos de Cláusulas 
Administrativas: 
 
- Presidente. D. Ignacio Rodríguez Jorge. Alcalde Presidente del Excmo. Ayuntamiento de La 
Matanza de Acentejo, o en su caso el Presidente-Suplente. 
-Presidente-Suplente. D. Miguel Ángel Pérez Pío. Concejal delegado 
- Vocales: 
- D. Noé Vicente Pérez Palmés. Secretario-Interventor Accidental 
- D José Miguel Acevedo Hernández. Jefe Oficina Técnica Municipal 
- D. Tusset Movilla Violan.  Oficina Técnica Municipal 
- Vocales suplentes: 
-D. Miguel Angel Pérez Rocío. Oficina Técnica Municipal. 
- D. Alejandro Francisco Rancel Reyes. Oficina Técnica Municipal 
- Secretaria. Dª Francisca Candelaria Reyes Pérez, Funcionaria del Ilustre Ayuntamiento 
-Secretario-Suplente. D. Noé Vicente Pérez Palmés. Secretario-Interventor Accidental, en 
atención a lo dispuesto en el artículo 16.1 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen 
Jurídico del Sector Público 
 
Segundo. La conformación de dicha mesa de contratación será la prevista para los siguientes 
expedientes celebrándose en la fecha y hora establecida para cada uno de los expedientes en 
la Plataforma de Contratación del Sector Público y en el correspondiente anuncio de licitación. 
- Expediente 656/2018 Servicio de redacción de proyecto y dirección de obra de la ampliación 
de la Casa de los Mayores 
- Expediente 1084/2018 Suministro de secadero de castañas para el Centro Insular de 
Transformación 
- Expediente 1550/2018 Suministro e instalación de la iluminación interior del Pabellón 
Municipal del Ilustre Ayuntamiento de la Matanza de Acentejo 
- Expediente 1552/2018 Suministro e instalación de la iluminación interior de los polideportivos 
cubiertos de los colegios de la Matanza de Acentejo. 
- Expediente 1553/2018 Suministro e instalación fotovoltaica para autoconsumo instantáneo 
para el Complejo Deportivo - Piscina Municipal 
- Expediente 1554/2018 Suministro e instalación de la iluminación exterior de los 
aparcamientos municipales. 
- Expediente 1766/2018 Contrato de obra de conducción para bombeo desde el depósito de la 
Resbala hasta calle Camino Nuevo 
- Expediente 1767/2018 Obra de remodelación del pozo de Casa Nueva 
- Expediente 1772/2018 Servicios de trabajos técnicos de redacción de documentos para 
modificaciones puntuales y revisión parcial del PGOU y de documentos ambientales 
 
Tercero.  Dar traslado de la presente Resolución a los miembros de la Mesa de Contratación, y 
publicar en el Perfil del contratante del órgano de contratación a los efectos pertinentes y para 
conocimiento de los interesados. 
 
En la Matanza de Acentejo a fecha de firma electrónica 
 
 
 


	barcode1: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de La Matanza de Acentejo
	2018-08-22T19:47:29+0200
	Matanza de Acentejo, La
	RIVERO ALVAREZ JUAN - 41984194V
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de La Matanza de Acentejo
	2018-08-23T09:09:27+0200
	Matanza de Acentejo, La
	PEREZ ALMES NOE VICENTE - 78609769R
	Lo acepto




